
ⅩⅢ　治安・災害

１１３．刑事事件

金沢地方裁判所小松支部

53 48 15 38 33 15 15 15 -

105 87 33 73 55 33 32 32 -

91 109 15 67 85 15 24 24 -

74 79 10 55 60 10 19 19 -

46 47 9 34 35 9 12 12 0

74 63 20 54 43 20 20 20 0

資料：金沢地方裁判所

※小松市、加賀市、能美市および川北町の数字である

小松簡易裁判所

988 972 21 1 1 0 407 391 21 580 580 -

1,050 1,057 14 - - - 317 324 14 733 733 -

1,112 1,083 43 3 1 2 372 345 41 737 737 -

1,137 1,169 11 2 4 0 356 386 11 779 779 -

904 906 9 1 1 0 288 290 9 615 615 -

1,081 1,085 5 - - - 351 355 5 730 730 -

資料：金沢地方裁判所

※小松市、加賀市、能美市および川北町の数字である
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１１４．民事事件

金沢地方裁判所小松支部

平成 新受 299 84 - - 7 … 96 - 112

30 既済 309 104 - - 7 … 94 - 104

年 未済 127 70 - - - … 37 - 20

令和 新受 353 74 - - 7 … 113 1 158

元 既済 352 80 - - 6 … 105 1 160

年 未済 128 64 - - 1 … 45 - 18

新受 347 95 - - 1 … 127 1 123

2 既済 308 89 - - 2 … 127 1 89

未済 167 70 - - 0 … 45 - 52

新受 327 90 - - 6 … 107 4 120

3 既済 362 83 - - 4 … 118 4 153

未済 132 77 - - 2 … 34 - 19

新受 339 68 - - 8 … 114 11 138

4 既済 334 87 - - 9 … 106 10 122

未済 137 58 - - 1 … 42 1 35

新受 323 84 - - 6 … 90 4 139

5 既済 311 77 - - 7 … 80 4 143

未済 149 65 - - - … 52 1 31

資料：金沢地方裁判所

※小松市、加賀市、能美市および川北町の数字である

小松簡易裁判所

新受 既済 未済 新受 既済 未済 新受 既済 未済 新受 既済 未済

724 741 56 183 202 40 1 1 - 307 304 5

748 738 66 203 192 51 - - - 316 320 1

582 609 39 164 189 26 - - - 235 232 4

468 456 51 140 133 33 - - - 172 173 3

456 475 32 130 145 18 - - - 180 182 1

491 482 41 149 131 36 - - - 185 186 -

新受 既済 未済 新受 既済 未済 新受 既済 未済

2 2 - 38 39 7 193 193 4

3 3 - 50 48 9 176 175 5

1 1 - 42 44 7 140 143 2

1 1 - 33 26 14 122 123 1

4 4 - 29 36 7 113 108 6

2 2 - 25 29 3 130 134 2

資料：金沢地方裁判所

※小松市、加賀市、能美市および川北町の数字である
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１１５．家事事件

金沢家庭裁判所小松支部管内

人　事 通　常

1,887 1,938 152 10 6 7 10 - 1,608 1,634 77

1,843 1,872 123 13 12 8 13 - 1,572 1,608 41

1,961 1,885 199 12 5 15 12 - 1,679 1,632 88

1,847 1,901 145 8 13 10 8 - 1,610 1,619 79

1,797 1,791 151 14 12 12 14 - 1,548 1,554 73

1,981 1,965 167 17 15 14 17 - 1,670 1,681 62

平成30 30 623

令和元 25 637

2 26 650

3 28 696

4 26 697

5 19 759

平成30 201 229 67 - 5 1 17 67 4 - 3 104 13 53

令和元 199 196 70 - 10 0 21 65 - - 5 98 10 47

2 219 197 92 - 5 1 14 66 2 - 3 128 9 39

3 180 220 52 - 10 0 8 62 1 - 3 96 6 40

4 172 161 63 - 13 0 18 49 2 - 5 85 10 42

5 216 197 82 1 5 0 19 73 2 - 4 112 8 61

資料：金沢家庭裁判所

家事審判事件

未　済既　済新　受未　済既　済新　受未　済既　済新　受

平成30年度

令和元年度

2

3

4

5

新　　　　受

訴　　訟　　事　　件総　　　　数

年

252

291

294

211

161

199

14

38

36

33

35

37

596

503

574

553

512

564

73

55

75

83

94

79

その他

戸籍法
の規定
による
事件

年

新　　　　　　受

　　家　　　　事　　　　審　　　　判　　　　事　　　　件

子の氏の変更に
ついての許可

家事事件手続法別表第一審判事項のうち　

養子縁組につい
ての許可

家事事件手続法
別表第二審判事

項
相続放棄の申述

の受理

後見開始、保佐
開始または補助

開始

利益相反行為に
ついての特別代

理人の選任

20

22

24

5

23

13

0

1

0

1

0

0

年

新　　　　　　　　　　　　受
共　助 雑

　　家　　　　事　　　　調　　　　停　　　　事　　　　件

新　受新　受その他

家事事
件手続
法第２
７７条
に掲げ
る事項

婚姻外
の男女
間の事

件

離　縁

婚姻中
の夫婦
間の事

件

遺産の
分割に
関する
処分

扶養に
関する
処分

親権者
の指定
または
変更

夫婦同
居・協
力扶助

新　受 既　済 未　済



１１６．検察事件

1,244 42 1,202 1,216 452 600 46 2 116 28

1,163 28 1,135 1,107 398 538 40 1 130 56

1,168 56 1,112 1,142 457 482 44 - 159 26

1,092 26 1,066 1,035 420 466 38 - 111 57

997 57 940 935 327 453 43 - 112 62

1,165 62 1,103 1,137 409 495 65 1 167 28

資料：金沢地方検察庁

※小松市、加賀市、能美市および川北町の数字である

１１７．犯罪の発生及び検挙件数
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資料：小松警察署
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資料：小松警察署

１１８．少年犯罪検挙人員

計 男 女 計 男 女

12 9 3 175 121 54

13 12 1 146 105 41

10 8 2 154 130 24

18 15 3 151 121 30

16 13 3 178 135 43

28 26 2 161 112 49

資料：小松警察署

１１９．交通事故発生状況

(件) （人） （人） （台） （人）

263 6 303 91,493 75,826

231 5 283 91,932 75,905

213 4 249 91,993 75,809

193 4 236 91,912 75,766

166 3 200 92,079 75,672

183 2 221 92,351 75,762

資料：小松警察署
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資料：小松警察署

１２０．交通事故態様別発生状況

平成30 令和元 2 3 4 5

34 29 28 27 17 24

9 5 5 3 8 4

18 4 6 4 8 5

86 70 58 59 51 53

71 74 79 61 49 65

0 0 0 1 3 2

0 1 1 0 0 0

4 8 6 7 6 3

13 15 13 7 5 8

10 5 2 3 4 6

17 18 15 17 14 10

0 1 0 3 0 3

0 1 0 1 0 0

0 0 0 0 0 0

1 0 0 0 1 0

0 0 0 0 0 0

263 231 213 193 166 183

資料:小松警察署
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１２１．事故別救急出動件数

4,067 7 0 7 328 31 27 612 11 22 2,593 429

3,727 12 0 2 278 24 20 586 10 40 2,318 437

4,161 7 2 5 237 37 12 691 16 30 2,549 575

4,812 7 6 3 261 35 19 739 12 27 3,153 550

5,489 17 0 6 322 48 21 931 9 43 3,495 597

5,349 15 40 4 294 44 16 906 8 30 3,440 552

資料：消防本部

資料：消防本部

１２２．消防施設
各年4月1日現在

人

135 29 5 2 4 2 2 1 1 12 2

133 26 5 2 5 2 2 0 1 7 2

133 26 5 2 5 2 1 0 1 10 0

137 25 5 2 5 2 1 0 1 9 0

133 25 5 2 5 2 1 0 1 9 0

133 27 5 2 5 2 1 0 1 11 0

133 26 5 2 5 2 1 0 1 10 0

資料：消防本部
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１２３．焼失面積及び損害額

13

9

12

13

6

14

12

資料：消防本部

１２４．原因別火災発生件数

平成30 令和元 2 3 4 5 6

16 9 10 9 9 18 12

2 - 2 2 1 2 1

- - - 1 1 1 -

- - - - - - -

- - - - - - -

1 - - - - - 1

- - - - - - -

- 1 3 - - 2 1

- 1 - - - - -

- 1 - - - - -

- - - - - - -

- 1 1 - - 1 -

1 1 - - - 2 1

1 - - 1 - 2 2

2 - 2 - - - -

- - 1 - - 1 -

- - - - 1 - 1

- - - - - - -

- - - - 1 - -

- - - - - - -

1 1 - - - - -

- - - - - 1 -

- - - - - - -

1 - - - 1 - -

- - - - 1 1 -

1 2 - 1 - - -

1 - - 1 - - -

4 - - - 3 3 4

1 1 1 3 - 2 1

資料：消防本部
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１２５．用途別火災発生件数

平成30 令和元 2 3 4 5 6

計 16 9 10 9 9 18 12

建物火災 11 9 7 8 6 11 9

3 4 4 5 2 6 3

- 1 - 1 - 1 -

- 1 1 1 1 1 -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - 1

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

1 - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

4 3 - 1 1 2 4

- - - - - - -

- - - - - - -

2 - 1 - 2 - -

- - - - - - -

- - - - - - -

1 - 1 - - 1 1

林野火災 - - - - 1 - 1

車両火災 5 - 3 1 1 3 2

船舶火災 - - - - - - -

航空機火災 - - - - - - -

その他の火災 - - - - 1 4 -

資料：消防本部

資料：消防本部
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